
 
 

Anteckningar från VOF:s arrangörsträff tisdag 28 mars 2023 

Var och när: Idrottens Hus, Umeå, kl. 19-21. 

Medverkande: Totalt ca 20 personer, ungefär hälften på plats, hälften digitalt. Sju föreningar 

representerade. Från tävlingskommittén: Jörgen Kragh, Lena Timner, Anders Fries, Clas Fries. 

 

Informationspunkter 

2023 års tävlingsprogram. Jörgen gick igenom 2023 års tävlingsprogram för Västerbotten, 

samt några andra tävlingar i angränsande distrikt och ett urval värdetävlingar av intresse för 

Västerbottensorienterare. För natt-DM, som det hittills saknats arrangör för, angav Vännäs 

OK att de antagligen kan åta sig det. 

 

SOFT:s hemsida. Jörgen demonstrerade hur det går att hitta värdefull information om 

tävlingsarrangemang på SOFT:s nya hemsida https://www.orientering.se/utova-och-folj/. 

 

Årets tävlingar. Årets arrangörer presenterar sina tävlingar. På grund av utebliven 

representation kunde inte alla arrangemang presenteras. Ola Mannberg beskrev 

anmälningsläget för 10mila och allmänt läget för arrangemanget. Läget är gott, men färre lag 

(nu totalt ca 575) än normalt. Det behövs fortfarande relativt erfarna orienterare som kan 

fungera som kontrollvakter, anmälan till bhakan.lundmark@gmail.com. 

 

2024 års tävlingsprogram. Jörgen gick igenom läget för 2024 års program i Västerbotten. 

Bland annat arrangerar Umeå OK VB3 (7–9 juni) och IFK Umeå NM (9–11 augusti). För 

närvarande saknas arrangörer för DM sprint + sprintstafett och DM medel + stafett samt för 

natt-DM. Föreningar kan ta kontakt med Jörgen o/e anmäla intresse som arrangör på Eventor. 

 

VOF:s hemsida. Lena visade uppbyggnaden av VOF:s hemsida och beskrev var dokument 

för tävlingsarrangemang kommer att placeras, https://www.orientering.se/vasterbotten/. 

 

Kartproduktion i Västerbotten. Anders (kartansvarig) visade delar av databasen för OL-

kartor i Västerbotten (karta nr 1 är ”Klabbåsterrängen” från 1950, framtagen av Tegs SK) och 

några exempel på tidiga Västerbottenskartor. Med nuvarande system att skriva ut kartor till 

varje arrangemang, kommer kartor inte längre att samlas in och arkiveras. Alla hittills 

insamlade kartor kommer dock att placeras i Folkrörelsearkivet, invid Västerbottens museum, 

Umeå. Alla kartor som ska användas vid tävlingar på nivå 1–3 ska godkännas av distriktets 

kartansvarige och ges ett godkännandemärke. Den tekniska kontrollen (inte för små 

karttecken, med mera) kan varje förening göra själv men Anders kan vara behjälplig. 

 

Diskussionspunkter  

Uppdragen som tävlingskontrollant (TK), bankontrollant (BK), ungdomsbankontrollant 

(UBK). Clas gick igenom de drygt 5 år gamla checklistor som finns för respektive uppdrag. 

Flera förslag till ändringar framfördes och kommer att föras in i uppdaterade checklistor. 
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Bland annat (för TK): TK ska tillse att inbjudan till tävlingar ”passerar” Jörgen för att säkra 

att de är formellt riktiga i förhållande till det tävlingsadministrationsprogram som ska 

användas (kan bli krångligt efterarbete annars). Bland annat (för BK): Utbrutet mål ska prövas 

som alternativ där det kan vara lämpligt (ej för ungdom och ”SM-klasser”). 

Tävlingskommittén uppdaterar och distribuerar checklistorna. Läggs även på hemsidan. 

 

Tävlingsnivåerna och elitklasser eller ej. Lena gick översiktligt igenom innebörden av 

nivåerna 1–3 (av 4). Vid diskussionen framfördes att endast VB3 bör ha elitklasser (ingen 

emotsa det). Nationella tävlingar samordnas med granndistrikt (av Jörgen). Distriktstävlingar 

kan ”i princip” läggas ut oberoende av tävlingar i granndistrikt. 

 

Dusch på våra tävlingar. Vid diskussion framfördes att det generellt sett är önskvärt med 

dusch vid distrikts- och nationella tävlingar (och DM). Om en tävling inte har dusch föreslogs 

att anmälningsavgiften sänks med 20 kr. Dock kan dusch erbjudas ”i närheten” i till exempel 

en skola med bibehållen anmälningsavgift, dock ej på för långt avstånd eller ”åt fel håll”. 

 

Kostnader vid tävlings- och bankontroll. Denna fråga togs upp och diskuterades. Det kan 

vara särskilt relevant med kostnadsersättning vid långa reseavstånd o/e om mycket lång tid 

läggs ner på att kontrollera. Det framfördes att kostnader, i första hand resekostnader, bör 

ersättas av arrangörsklubben eftersom kontrollerna höjer kvaliteten på tävlingen (vilket i sin 

tur kan motivera en relativt hög anmälningsavgift). Vid tävlingar med låga deltagarantal och 

stora avstånd kan det var motiverat att VOF står för resekostnader. 

 

Beslut om utredningar. Enades mötet om att utreda (1) frågan om dusch och 

anmälningsavgifter, (2) frågan om nationella- vs distriktstävlingar och elit vs ej elitklasser på 

distriktets tävlingar, och (3) ekonomi kring tävlings- och bankontroll. Tävlingskommittén 

ansvarar för att utredningarna genomförs. Diskussioner, förankring och förslag under året. 

Lämpligt med presentation vid höstens OL-gala. 

 

Antecknat av Clas Fries 

 


